
※毎週、区政や区内の出来事についてご報告しています

品川区議会議員
無所属
高橋 しんじ

東京都品川区東大井 4-13-11-304 〒140-0011
TEL:03-5461-8757 FAX:03-5461-8763
E-mail：takahashi-shinji@spa.nifty.com
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：品川区 高橋しんじ 検索
☆過去の『区政報告』が HP でご覧になれます。
☆『区政報告』への感想をぜひお寄せ下さい。
☆『区政報告』をお店の片隅に置かせて下さい。

高 事橋しんじ 務所

高橋しんじプロフィール

しがらみのない無所属

☆☆ 品川区イズ ☆☆
写真は、2011 年 4/17～の区議会議員選挙

中の私（一番右）とﾎﾞﾗﾝﾃｨｱの方々です。さ
て、このように候補者の後ろを運動員など
がぞろぞろと街頭を練り歩く選挙運動の手
法を何というで
しょうか。

① 金太郎
② 桃太郎
③ 猿蟹合戦
④ カラス
⑤ ウグイス

平成 23 年 4 月 5,232 票のご支持をいただ
き、現在２期目。若草幼稚園、品川区立鈴ヶ
森小・中学校、早実高、早大（政経学部政
治学科 専攻は地方行政）・同大学院博士課
程で学ぶ。東大研究員、塾などを経て、教
師（早実高、都立日比谷高・青山高・大森
高）。軟式野球ルーキーズ監督。平成 19 年
４月、無所属・新人として初当選（2541 票）。
『議員力検定１級』（22 年 12 月合格）
☆初心を忘れずにガンバります！

No.200
2011 年 10 月

2007 年４月、無所属・新人として２５４１票を賜り、
初当選（無所属・新人としてはトップ）させて頂きまし
た。選挙前からお配りしていた『週刊 区政報告』
は、2009 年７月に 100 号に到達しました。

2011 年４月の２度目の選挙。「２期目は、大変厳
しい選挙になる」というご忠告を頂き、気を引き締
めて臨みました。その結果、５２３２票（１位）という
本当にたくさんのご支持を賜り当選させていただき
ました（公選法の規定で「当選の御礼」は禁止され
ております。お許し下さい）。応援・お手伝い頂いた
ボランティアの方々には、感謝の念に堪えません。

この度、200 号をお渡しすることができました。
これも毎週、皆様に受け取って頂かなければ実現
できませんでした。本当に有難うございました。

この議席は、区民の皆様の１議席です。
５２３２票のご信託の期待と区議会議員という

職責の重さとを常に肝に銘じて、今後も初心を
忘れずに区民本位の政治姿勢を貫く決意です。

今後ともご指導・ご支援を賜りますようお願い
申し上げます。

☆これからも毎週、お配りいたします。
目標 300 号です！ 大井町駅前で



発行所 無所属 品川
発行者 高橋慎司
〒140-8715 品川区広町 2－1－36 ５階
Tel 03-5742-6816 Fax 03-3772-8878

☆区政へのご要望をお寄せ下さい！！

☆ご希望の方に『区政報告』をお届け(郵

送他)いたします。ご連絡ください。

クイズの答え：② 桃太郎を先
頭に幟（のぼり）を持って、猿、
キジ、犬などが行進する
様子と似ている事から『桃
太郎』という選挙用語が生
まれました。ちなみにｳｸﾞ
ｲｽは、ｱﾅｳﾝｽ嬢のこと、
ｶﾗｽは、その男性版です。

月・水 JR 大井町駅前
火 京急青物横丁駅前
木 JR 大森駅前
金 京急立会川駅前

☆各 7:00-9:30 頃

◎『週間 区政報告』をお配りしています。
◎議会等の事情で変更する場合があります。
◎見かけたらお気軽にお声をおかけ下さい。

朝、駅前にいます！

◇2007 年４月の初当選以来、区民の皆様
から多くのご要望をいただき、議会で発言
をし、区の担当部署へお伝えし、実現に努
めて参りました。実現したご要望の一部を
ご報告します。すべてのご要望を実現でき
たわけではありません。努力不足をお詫び
申し上げます。今後も実現に向けて働きか

けて参ります！
ご要望を実現しました！

☆大井町駅踏切横喫煙所（大井４
丁目）にﾊﾟｰﾃｰｼｮﾝ設置（写真①）

☆立会川駅近く交差点（南大井１丁目）
にＬＥＤ信号を設置（写真②）

☆第一京浜国道交差点（南大井４丁目、
ｲｴｽﾗﾝﾌﾟ横）に看板設置（写真③）
☆鮫洲運動公園少年野球場（東大井１丁

目）に時計設置（写真④）
ＡＥＤも設置

☆大井町駅近く陸橋下
（品川郵便局付近）・青物横

丁駅付近に飛び出し注意の看板設置
☆鈴ヶ森公園に桜の木を３本植樹
☆障がい児の放課後預かり制度を八潮に新設
☆障がい児の外出サポート制度新設
☆区内中小企業等への区の公金支払いの

迅速な体制を区が約束
☆鈴ヶ森小・中学校、鮫浜・山中小学校の

特別教室にエアコン整備
☆所属委員会

各委員会で区に政策提言等実行
◇2007～2009 年・厚生委員会,建設委員会

・行財政改革特別委員会
・環境対策特別委員会（2010 年も）

◇2010 年・区民委員会
◇2011 年・建設委員会

・震災対策特別委員会
◇2007～2011 年・予算特別委員会

・決算特別委員会

まだまだ、勉強をし
なければいけないこと
ばかりです。今後とも
ご指導・ご支援の程
よろしくお願い申し
上げます。

目標３００号です！
がんばります！！

龍馬像前で

（京急立会川駅）

現場に行き、
区政への提言に活用しました

☆東日本大震災関係
被災地視察：岩手県宮古市・釜石市
避難所視察：日光林間学園（区施設）

☆自治体視察：熊本市・神戸市・福岡市・
青森市・名古屋市・鹿児島市・長崎市他

議員としての力量を高めました
☆議員力検定１級合格、研修会参加

３
４

２

１


